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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË DHËNAT E 
SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) K72117025C

2. Data e Regjistrimit 17/09/2007
3. Emri i Subjektit PRESPA INVEST
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 11/09/2007
6. Kohëzgjatja Nga: 11/09/2007

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Rruga "Ibrahim Rugova", godina Sky-Tower, 
kati i 3-te Ap.6 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 100,00

9. Objekti i aktivitetit Dhenien me qira te pasurive te paluajteshme, ndertim, import 
eksport, tregtim i mallrave dhe materialeve 
industriale.Furnizimi i sherbimeve te ngjashme te karakterit 
ndertimor. Zhvillimin dhe/ose dhenien me qira per 
organizimin e panaireve dhe ekspozitave tregtare lokale, 
kombetare dhe rajonale, per te promovuar mallrat dhe 
sherbimet e ofruara nga sipermarresit shqiptare dhe te huaj, 
per te nxitur investimet, eksportet vendase, si dhe per te 
perhapur njhuri mbi risite teknologjike e shkencore te 
sektoreve te ndryshem prodhues dhe te sherbimit. 
Organizimin dhe/ose dhenien me qira per aktivitete afatgjata 
dhe afatshkurtra per te ekspozuar dhe tregtuar mallra per 
biznesin dhe konsumatorin. Organizimin dhe/ose dhenien me 
qira per vente te ndryshme, konferenca, aktivitete kulturore, 
sportive dhe tregtare te hapura dhe te mbyllura, etj. Hapje 
dhe menaxhim baresh, restorantesh, hotelesh, fast-food, etj; 
Ushtrim aktiviteti tregtar ne fushën e gastronomisë dhe 
menaxhimit hotelier; Shërbime cateringu; Eksportimi dhe 
importimi i makinerive dhe pajisjeve gastronomike dhe 
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hoteliere; Eksportimi dhe importimi i mallrave ushqimore te 
ndryshme. Programimin dhe menaxhimin e projekteve të 
ndërtimit; Ndjekja dhe zbatim i programit dhe projektit të 
ndërtimit; Konsulencë financiare mbi programet dhe 
projektet e ndërtimit; Menaxhim të proceseve to ndërtimit të 
objekteve dhe kantiereve të ndërtimit; Shërbime konsulence 
ligjore, financiare, audituese, etj. Shitblerja dhe tregtimi i 
automjeteve te reja dhe te perdorura, me rimorkio, autokarro, 
kamion, etj, brenda dhe jashte vendit; shitblerja dhe tregtimi 
i makinerive dhe pajisjeve te ndertimit, brenda dhe jashte 
vendit; shitblerja dhe tregtimi me shumice dhe me pakice i 
pjeseve te kembimit te automjeteve, te reja dhe te perdorura, 
brenda dhe jashte vendit. Ruajtje dhe parkim te automjeteve. 
Aktivitet ne fushen e rregjimit te perpunimit aktiv, 
ndermjetesim, nenkontraktim me te trete per cdo hap te 
domosdoshem ne fushen e rregjimit te perpunimit aktiv, 
punime me material porosites ose fason si dhe cdo veprim 
tjeter te parashikueshem nga ligji persa i perket objektit te 
mesiperm. Shoqeria do te perpunoje, prodhoje dhe tregtoje 
import-eksport material industrial dhe te tjera te ngjashme. 
Sherbime te ndermjetesimit ne tregun e punes per gjithe 
llojet e pozicioneve te punes, sherbime te konsulences 
profesioniale dhe trajnimeve te niveleve te ndryshme. Te 
ofroje mundesi punesimi per specialist te te gjitha fushave, ti 
keshilloj/informoje kategorizoje ata sipas kerkesave te tregut 
te punes brenda dhe jashte vendit. Huadhënie.
Lin Gjergji10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 01/09/2017 Deri: 31/08/2027

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore

11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Administratori duhet te therrase dhe te marri aprovimin nga 
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve per cdo veprim dhe 
procedure lidhur me pasurite e luajteshme dhe te 
paluajteshme ne emer dhe per llogari te shoqerise Prespa 
Invest shpk, perfshire ketu dhenia me qira, shitja, blerja , 
dhurimi etj. Si dhe cdo mosmarreveshje lidhur me keto 
pasuri.Administratori duhet te therrase Asamblene e 
Pergjithshme te Ortakeve ne rast lindje te ndonje konflikti 
gjyqesor ne emer dhe per llogari te shoqerise Prespa Invest 
shpkCdo veprim financiar dhe procedure transaksioni e kryer 
ne emer dhe per llogari te shoqerise Prespa Invest shpk me 
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dhe ndaj cdo institucioni financiar, bankar dhe jo-bankar si 
dhe organeve tatimore si dhe cdo transaksion financiar me 
pale te treta do te konsiderohet i vlefshem vetem nese 
nanshkrimi i administratorit shoqerohet edhe me 
nenshkrimin e financieres se shoqerise Znj Sevisa 
Isufaj.Administratori ne cdo rast negociate dhe nenshkrimi 
aktesh dokumentare perfshire marreveshje e kontrata lidhur 
per qellim te objektit te aktivitetit te shoqerise me pale te 
treta shqiptare dhe te huaj duhet te therrase dhe te marri 
aprovimin nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve.

12. Ortakët Endri Prespa
12.1 Vlera e kapitalit Para: 50.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 50,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Ortakët Loritan Prespa
13.1 Vlera e kapitalit Para: 50.000,00 Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 50,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

13.4 Komente (nëse ka)

14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

Tirane Tirane  TIRANE Rr.Vilave, Lunder, Njesia 
Admnistrative Farke, Tirane. 
Tirane Tirane   Rr."Ibrahim Rugova" godina Sky Tower kati 
i trete Nr. pasurie 3/219-N11/11 dhe 3/219-N11/16 VOL88, 
FQ.99 

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: PRESPA INVEST
E-Mail: legal@prespa-invest.com  
Telefon: 0692020264  
Të Tjera: Ne ceshtjen me CN-461248-11-10 vihet shenimi: 
Depozitimi i vendimit date 14.10.2010 ne te cilin eshte 
vendosur: Te autorizoje lidhjen e kontrates se Hua - 
Perdorimit te automjetit me z. Loritan Prespa, Administrator 
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i shoqerise. Ngarkohet z. Loritan Prespa per hartimin e 
kontrates dhe nenshkrimin e saj ne emrin e shoqerise Prespa.

16. Statusi: Aktiv

Datë: 09/12/2025


